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Punkt 1: Velkommen på Råværket

21/24512

Resumé
Udvalgsmødet afholdes på Råværket, hvor der bliver givet en kort rundvisning og præsentation.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at orienteringen bliver taget til efterretning.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
På Råværket vil Anton Thomsen og Kasper Laugesen give en kort rundvisning og en introduktion til stedet.

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 2: Opsamling på Kolding Kulturnat 2024

24/2607

Resumé
By- og Fællesforvaltningen fremlægger en opsamling på Kolding Kulturnat 2024, der fandt sted i Kolding midtby fredag
den 30. august 2024 i tidsrummet kl. 16.00-24.00.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at udvalget tager opsamlingen på Kolding Kulturnat til efterretning.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Kolding Kulturnat fandt sted fredag den 30. august 2024 i tidsrummet kl. 16.00-24.00.
Det var 28. gang, at Kolding Kulturnat løb af stablen. Igen i år i smukt sensommervejr, der – sammen med et spændende
og omfattende program – trak rigtig mange mennesker til midtbyen.
 
Kulturnatten er det største arrangement i Kolding midtby. Den arrangeres af Kolding Kommunes Kultur og Event-
afdeling.
 
Kulturnatten bød på et omfattende program med mere end 130 programpunkter og flere store highlights, herunder
koncerterne i Borchs Gård med den populære musiker Wafande, upcoming boyband Kvadrillers og den lokale rapduo Fed
og Lille Philip. For børnene var showet med Ramasjang Mysteriet i Nicolai Gården og de mange ”eventyrlige” aktiviteter
på Biblioteket store højdepunkter og trækplastre.
 
Opbakning og udvikling
Opbakningen til Kulturnatten var virkelig stor, både fra aktører og fra gæster. Overalt i byen var der mange mennesker –
og det til trods for, at Kulturnatten bredte sig over et stort areal i byen og bød på flere aktivitetsområder. Det var bl.a. på
Søterrassen, hvor MultiKulti scenen bød på multikulturel musik, mad og aktiviteter, ved streetfood-området HavneKajen,
hvor der var livemusik aftenen igennem og i Jernbanegade (v. Banegårdspladsen), hvor en række aktører indenfor sport,
fritid og fitness gav gæsterne sved på panden og sjove oplevelser.
 
Dansegulvet på Akseltorv var igen i år også et væsentligt trækplaster. Her inviterede en mangfoldig perlerække af lokale
danseskoler og aktører Kulturnattens gæster til at danse med. Akseltorv var pakket med mennesker hele dagen og aftenen
igennem, og virkelig mange kridtede danseskoene og dansede med på alt lige fra TikTok-dans, ukrainsk folkedans og
kurdisk kædedans til mavedans, linedance og salsa. Dansegulvet blev rundet af med Outdoor Disco, der var arrangeret i
samarbejde med STAY Café.
 
Som noget nyt var Borchs Gård udvidet med to musikscener. Der var således koncerter nonstop fra Kulturnattens start til
slut med en fin blanding af lokale bands krydret med større nationale navne, herunder Wafande, der trak exceptionelt
mange gæster til Borchs Gård. Spændvidden i musikprogrammet var stor; publikum oplevede jazz, rytmisk kor, 90’er
rock, blues, hård rock, pop, reggae og rap. Dagen og aftenen igennem var Borchs Gård særdeles velbesøgt. Der var
desuden flere boder med salg af mad og drikke og mange siddepladser, som var med til at gøre Borchs Gård til et
attraktivt sted for Kulturnatten.
 
Forvaltningen vurderer, at konceptet med to scener og on-going musikalsk underholdning i Borchs Gård fungerede rigtig
godt og ønsker at fortsætte med dette. En anke, som nogle af de optrædende har fremhævet, er, at tidsplanen var meget
stram, hvilket gav udfordringer i forbindelse med sceneskift, lydprøver og lignende. Forvaltningen vil tage højde for dette
i planlægningen af musikprogrammet fremadrettet.
 



Aktiviteter overalt i byen
Kulturnatten bød på en række gode gengangere i form af aktiviteter ved lokale foreninger og aktører i området ved
Nicolai Plads, Torvegade og Jernbanegade. Aktiviteterne er især populære for børnefamilier, der møder op og prøver små
aktiviteter hos de forskellige aktører. Omvendt får aktørerne mulighed for at vise, hvad de kan og engagerer sig i, og de
kan bruge deres deltagelse i Kulturnatten til at rekruttere nye medlemmer, frivillige e.l.
 
Trapholt var igen at finde ved Den Spanske Trappe, hvor museet inviterede indenfor i et føle-sanse-univers, der fungerede
som optakt til museets udstilling ”Feel Me”, som åbnede i september.
 
I Nicolai Kultur var der ligeledes masser af oplevelser Kulturnatten igennem for både børn og voksne. Borgmester Knud
Erik Langhoff åbnede Kulturnatten fra scenen i Nicolai Gården og overlod den til Kristian og Ramasjang Mysteriet -
kendt fra DR Ramasjang - der leverede et brag af et show for de mange hundrede fremmødte børn og deres voksne.
Kulturskolen Kolding overtog efterfølgende scenen og bød på både BørneBal og koncert med skolens Windband.
Derudover var Kulturskolen vært for en kreativ familieworkshop – også i Nicolai Gården – som mange børnefamilier
deltog i. Stadsarkivet havde også slået dørene op og inviterede indenfor i arkivet, og sidst på aftenen var der syng-med-
udebio på terrassen ved Nicolai Biograf, der viste musicalfilmen ”Hair”.
 
Kolding Bibliotek var med sin ”Eventyrlige Kulturnat” også et populært spot for især børnefamilierne. Programmet bød
på en lang række prinse- og prinsesseaktiviteter, herunder flere kreative workshops, ”magisk” mavedans, Disney Sange
fremført af elever fra Fredericia Musical Academy og Den Store Disney Quiz ved filmanmelder Casper Christensen.  
 
En række private aktører/restauratører stod også bag aktiviteter og musik på Kulturnatten. I A.L. Passagen var der live-
musik og masser af mennesker dagen og aftenen igennem. Jernbanecaféen og sandwichbaren Taste It var gået sammen
om at skabe et publikumsområde med livemusik i den østligste ende af Jernbanegades gågade, og Café Razz sørgede for
livemusik aftenen igennem på Låsbybanke.
 
På slotsbanken slog Koldinghus og Museum Kolding dørene op og bød på gratis adgang i udstillingerne samt forskellige
aktiviteter/workshops. Kolding Egnsteater bød - traditionen tro - på Jazz & Burlesque, mens TRIO Live inviterede til
koncert i EWII House. Sankt Nicolai Kirke bød på ro og fordybelse i deres natkirke – men forinden var der både foredrag,
koncerter og en tur op i kirketårnet på programmet.
 
Feedback
Generelt var der rigtig mange aktiviteter overalt i midtbyen, som oplevede stor opbakning fra Kulturnattens gæster. De
tilbagemeldinger, som Kultur og Event har fået fra såvel deltagende aktører og som gæster, har været overvejende
positive. Mange beretter om den positive stemning og det summende liv overalt i byen, som Kulturnatten formåede at
skabe. Der er selvfølgelig også kommet forslag til forbedringer og gode idéer, som forvaltningen tager med i den
fremtidige udvikling og planlægning af Kulturnatten.
 
Kulturnatten i billeder
På Kulturnattens Facebookside www.facebook.com/koldingkulturnat kan man finde masser af billeder fra Kolding
Kulturnat 2024 taget af Kulturnattens faste fotograf Emil Bang Lyngbo.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Kolding Kulturnat understøtter den fælles politiske ambition ”Sammen om byliv” og Kulturs politiske ambition ”Kultur i
gaden – Liv i byen”.

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 3: Evaluering af Open Call - Byrumsinstallationer

23/10102

Resumé
By- og Fællesforvaltningen fremlægger evaluering af byrumsinstallationer ved inderhavnen. Byrumsinstallationerne har
været opstillede og tilgængelige i perioden 3. maj – 1. oktober 2024.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at evalueringen tages til efterretning.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Kultur besluttede i maj 2023 at afsætte kr. 200.000 til tre midlertidige byrumsinstallationer på arealerne ved inderhavnen.
Formålet med projektet var at teste og skabe liv i området ved inderhavnen. Byrumsinstallationerne blev udvalgt via et
open call, hvor i alt ni forslag til byrumsinstallationer blev indsendt. På Kulturs møde i februar 2024 besluttede udvalget
at udvide antallet af byrumsinstallationer til fire og tildele yderligere kr. 50.000 til projektet.

De fire, midlertidige byrumsinstallationer som Kultur udvalgte var:
 

Shh! Prø’li’å’hør?
Vinger til (gen)brug
Overjordisk/Undersøisk
Den Lille Havfugl

 
Byrumsinstallationerne var opstillede i perioden 3. maj til 1. oktober 2024 og åbnede med en fernisering ved
havneområdet fredag den 3. maj.
 
Byrumsinstallationerne er blevet til i samarbejde med Kolding Havn, der bl.a. har stillet jordareal til rådighed til
byrumsinstallationerne og deltaget i juryen, der vurderede de indkomne ansøgninger fra open call og gav indstillinger til
Kulturudvalget. Derudover har DSB udlånt jordareal til opstilling af byrumsinstallationerne.
 
Tilbagemeldingen fra Kolding Havn er, at projektet har været vellykket og har været en positiv tilføjelse til området.
 
Designerne/kunstnerne bag de fire byrumsinstallationer og Kolding Havn har givet følgende tilbagemeldinger om
projektet: 
 
 
Shh! Prø’li’å hør? v. Gjersøe & Rizzi
Kunstnerne har været glade for at deltage i projektet. De deltager gerne i lignende projekter og open calls igen. De udtaler,
at ansøgningsproceduren forløb let og samarbejdet med By- og Fællesforvaltningen og Kolding Havn forløb uden
problemer.
 
Kunstnerne har flere gange været forbi værket og har talt med lystfiskere, som benyttede skuret som læskur, og med
turister og de gav udtryk for, at det var et interessant projekt, hvor man fik øjnene op for en del af verden, man ellers ikke
tænker så meget over.
 



Carmen Line Hust, grundlæggeren af kunstmagasinet Articulate, hørte om projektet og kom forbi for at opleve det.
Besøget har ført til et samarbejde med Robert Rizzi om et større kunstprojekt.
 
Der har været enkelte tekniske problemer, som kunstnerne har håndteret. De har foretaget ugentligt tjek af installationen.
 
 
Vinger til (gen)brug v. Kirt x Thomsen og LM Wind Power
Aktørerne bag installationen har været glad for forløbet og den meget synlige placering af vindmøllevingen.
 
Der har været interesse fra aktørerne bag Verdensmålspladsen om udstilling af installationen, da formidlingen om grøn
energi falder i god tråd med pladsens fokus på bæredygtighed. LM Windpower er åbne for idéen, men vil i første omgang
udstille installationen ved virksomheden. Aktørerne drøfter muligheden igen i foråret 2025.

Kirt x Thomsen foreslår at indarbejde genbrugstanken fra start ved eventuelt kommende open call, således at værker på
lettere vis kan flyttes, forlænges eller på anden måde genanvendes.
 
Kolding Havn beretter, at der - efter lidt tilløb – var kortvarige ophold på vingen og de tilhørende bænke af
vingetværprofiler.
 
 
Overjordisk/Undersøisk v. Lene Jæger Klausen
Designeren bag installationen roser open call-tilgangen, der giver mulighed for at ”ikke kunstnere” kan byde ind. Hun har
modtaget mange positive tilbagemeldinger på installationen. Dog har en andel givet udtryk for, at det luftige, fantasifulde
udtryk i Overjordisk/Undersøisk ikke passede så godt sammen med Vinger til (gen)brugs mere bastante og tekniske
udtryk. En større adskillelses ville have været at foretrække.
 
 
Den Lille Havfugl v. Jes Nordby
Kunstneren udtrykker stor tilfredshed med projektet. Skulpturen havde en rigtig god placering med stor synlighed. Han
har kun fået positive tilbagemeldinger.
 
Der har været tekniske problemer med belysningen af skulpturen, som primært skyldtes en utilstrækkelig montering.
 
Kolding Havn beretter, at skulpturen har fået megen og positiv opmærksomhed. Værkets udformning og placering passer
godt til området, og Havnen har været glade for at lægge kaj til skulpturen. Havnen har efter udstillingsforløbet købt
skulpturen af kunstneren. Den Lille Havfugl er derfor landet permanent på havnekajen.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Projektet med de midlertidige byrumsinstallationer understøtter den fælles politiske ambition ”Sammen om byliv” og
Kulturs politiske ambition ”Kultur i gaden – Liv i byen”.

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 4: Afstemningsfest - Allonge til samarbejdsaftale med Genforenings-
og Grænsemuseet

17/10720

Resumé
Genforenings- og Grænsemuseet skal fremadrettet være projektleder for planlægning og afholdelse af de traditionsrige
afstemningsfester, som markerer årsdagen for folkeafstemningen i 1920, som gjorde Sønderjylland dansk igen. By- og
Fællesforvaltningen har derfor udarbejdet en allonge til den gældende samarbejdsaftale mellem Kolding Kommune og
Genforenings- og Grænsemuseet.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at allongen til samarbejdsaftalen med Genforenings- og Grænsemuseet vedrørende afholdelse af de årlige
afstemningsfester godkendes.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Kultur vedtog den 21. august 2024, at Genforenings- og Grænsemuseet i Christiansfeld fra og med 2025 skal være
projektleder for planlægning og afholdelse af de traditionsrige afstemningsfester, som markerer årsdagen for den
folkeafstemning, som i 1920 gjorde Sønderjylland dansk igen.
 
I den forbindelse er der udarbejdet en allonge til samarbejdsaftalen mellem den selvejende institution Genforenings- og
Grænsemuseet og Kolding Kommune. Allongen er udarbejdet på baggrund af drøftelser med Genforenings- og
Grænsemuseet og er ligesom samarbejdsaftalen gældende til og med 31. december 2027.
 
Planlægning og afvikling af afstemningsfesterne varetages af en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra
Skamlingsbankeselskabet, Dannebrog-samfundet, Grænseforeningen, Forum Christiansfeld og Christiansfeld
Lokalhistoriske Arkiv samt Genforenings- og Grænsemuseet.
 
Allongen beskriver de opgaver, som Genforenings- og Grænseforeningen påtager sig som projektleder herunder
budgetlægning, planlægning og afvikling, markedsføring, billetsalg og regnskab.
 
Allongen beskriver desuden procedure for betaling af regninger. Regninger for udgifter forbundet med planlægning og
afholdelse af afstemningsfesterne betales af Kultur og Event, Kolding Kommune efter forudgående godkendelse hos
Genforenings og Grænsemuseet.
 
Der er i budget 2024 afsat et rammebeløb på 74.000 kr. til afholdelse af afstemningsfesten.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Forslaget understøtter Kulturs politiske ambition ”Bæredygtige fællesskaber – trivsel og sundhed”

Bilag

Allonge vedr. afstemningsfester 2025-2027

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 5: Samarbejdsaftale om Grøn Koncert 2025-2027

24/23371

Resumé
By- og Fællesforvaltningen fremlægger forslag til ny samarbejdsaftale om Grøn Koncert i Kolding mellem
Muskelsvindfonden og Kolding Kommune for perioden 2025-2027.

Sagen behandles i
Kultur
Økonomi og Strategi
Byråd.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at samarbejdsaftalen om Grøn Koncert i Kolding mellem Muskelsvindfonden og Kolding Kommune for perioden 2025-
2027 godkendes.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Forslaget indstilles til godkendelse.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Forvaltningen fremlægger oplæg til ny samarbejdsaftale om Grøn Koncert i Kolding for perioden 2025-2027 mellem
Kolding Kommune og Muskelsvindfonden.
 
Grøn Koncert er et velgørende kulturarrangement til gavn for mennesker med muskelsvind kombineret med Tuborgs
passion for fest og festivaler. I mere end tre årtier har Grøn Koncert hver sommer lavet koncerter for tusindvis af
koncertgæster, og koncerten er i dag Danmarks største musikbegivenhed for unge og voksne.
 
Aftalen tager afsæt i afvikling af Grøn Koncert på arealerne ved Seest Idrætspark. Koncerten i Kolding er placeret i uge
29 i årene 2025, 2026 og 2027.
 
Samarbejdsaftalen indeholder ikke væsentlige ændringer i forhold til tidligere aftaler. Kolding Kommune forpligter sig til
uden beregning at stille produktions- og publikumsareal ved Seest Idrætspark til rådighed for afviklingen af koncerten.
Samtidig forpligter Kolding Kommune sig til at sørge for og bekoste etablering af tilstrækkelige til- og frakørselsforhold
til koncertpladsen, både med henblik på tung trafik, parkeringsarealer og beredskab, samt reetablering af arealet og de
omkringliggende områder.
 
Den nye aftale med Muskelsvindfonden kan indeholdes indenfor det afsatte budget til samarbejdsaftalen med
MusikKolding. Jævnfør denne samarbejdsaftale er det MusikKolding, der står for den samlede planlægning af Grøn
Koncert i Kolding. Dermed er MusikKolding kontaktperson til og ansvarlig for samarbejdet med Muskelsvindfonden.
MusikKolding er ligeledes ansvarlig for koordineringen af Kolding Kommunes indsatser.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Samarbejdsaftalen understøtter de kulturpolitiske ambitioner Mere ungekultur – for det gode ungdomsliv, Kultur i gaden –
Liv i byen og Bæredygtige fællesskaber – trivsel og sundhed.

Bilag

Samarbejdsaftale_oplæg.docx

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 6: Samarbejdsaftale Sangkraft Kolding 2024-2027

24/23372

Resumé
By- og Fællesforvaltningen fremlægger forslag til samarbejdsaftale med Sangkraft Kolding gældende for perioden 2024-
2027.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at samarbejdsaftalen med Sangkraft Kolding for perioden 2024-2027 godkendes.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Ved budgetforlig i 2023 blev forligspartnerne enige om at afsætte årligt 200.000 kr. til samarbejdet med foreningen
Sangkraft Kolding. Forvaltningen fremlægger i denne sag den første samarbejdsaftale med foreningen gældende for
perioden 2024-2027.
 
Formålet med Sangkraft Kolding er at styrke fællesskab og dannelse gennem sang. Sangkraft Kolding vil løfte og udbrede
sangen i alle livets faser. Ambitionen er, at mange flere borgere i Kolding skal opleve sangglæde i deres hverdag.
 
Gennem sangaktiviteter er det Kolding Kommunes forventning, at Sangkraft Kolding blandt andet kan være med til at
understøtte sangglæde hos børn i hele kommunen samt at inspirere og styrke fællesskaber omkring sang for folk i alle
aldre.
 
Kolding Kommune forventer, at Sangkraft Kolding bidrager med en synlighed omkring sang og bidrager aktivt ind i
relevante netværk og samarbejder på tværs med andre (kultur)aktører i Kolding Kommune.
 
Sangkraft Koldings målsætninger frem mod 2027 er:
 
Børn

50 % af alle børn i Kolding synger hver dag
Hvert andet år arrangerer Sangkraft Kolding et større sangstævne for lokale kor/skolekor.

 
Fællesskaber

Sangkraft Kolding arrangerer hvert år fire tilbagevendende begivenheder med forskellige samarbejdspartnere.
Målet er 500 deltagere pr. arrangement.

 
Talent/Elite

25 % af skolerne i Kolding Kommune har i 0.-3. klasse sang på skoleskemaet i en lektion om ugen
25 % af skolerne har to musiklærere/pædagoger på efter- eller videreuddannelse.
Musiklærere og pædagoger på skolerne oplever, at de har mulighed for sparring, netværk og inspiration
Kolding har et børnekor og ungdomskor på højt niveau.

 
Økonomi



Der er på Kulturudvalgets budget årligt afsat 200.000 kr. til tilskud til Sangkraft Kolding.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Samarbejdsaftalen understøtter de kulturpolitiske ambitioner Kultur i gaden – Liv i byen, Mere Kultur til flere børn – og
deres voksne samt Bæredygtige fællesskaber – trivsel og sundhed.

Bilag

Samarbejdsaftale Sangkraft Kolding 2024_2027 2.0 (002).docx

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 7: Landbomuseet, årsrapport for 2023

21/28551

Resumé
Landbomuseet sender årsrapport for 2023.
 
Årsrapporten udviser et overskud på 51.436 kr. Egenkapitalen ultimo 2023 er på 991.312 kr.
 
Årsrapporten er revideret af den repræsentantskabs valgte revisor, hvis konklusion er at årsregnskabet giver et retvisende
billede af museets aktiviteter i 2023.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at årsrapporten for Landbomuseet for 2023 godkendes.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Museets driftsoverskud var i 2023 på 51.436 kr. i 2023, og egenkapitalen er på 991.312 kr. ultimo 2023. Der har i alt
været indtægter for 484.359 kr. og udgifter for 432.923 kr. i 2023.
 
Årsrapporten er revideret af den repræsentantskabs valgte revisor, hvis konklusion er at årsregnskabet giver et retvisende
billede af museets aktiviteter i 2023. 
 
Landbomuseet har jf. samarbejdsaftalen fået et tilskud på 50.000 kr. fra Kolding Kommune. Øvrige væsentlige indtægter
er entréindtægter og indtægter fra arrangementer og udlejning af lokaler og faciliteter. De væsentligste udgifter er
lokaleudgifter, annoncer og kaffe m.v.
 
Aktiviteter
I henhold til samarbejdsaftalen sender museet en årsberetning, som er vedlagt sagen, og hvor der redegøres for årets
aktiviteter.
 
Museet har følgende arrangementer i løbet af året:

Køer på græs
Aktiviteter første uge i sommerferien
Veteranudstilling og kræmmermarked
Efterårsferie-aktiviteter
Julekoncert
Skolebesøg
Besøg af Kolding Kommunes seniorafdeling

 
Landbomuseet er med i kulturpasset til alle elever i 0. klasser, der er med til at udbrede kendskabet til Landbomuseet til
flere børnefamilier. Landbomuseet råder, udover museets samlinger, over udendørs tumlelegeplads, mulighed for at lege
med gammeldags legeredskaber, som f.eks. stylter. Der er desuden adgang til leje af store udendørs shelters – også til
overnatning for både familier eller skoleklasser.
 
Plejehjem under Seniorforvaltningen besøger jævnligt museet og afholder ligeledes arrangementer for beboerne på
museet.
 



Landbomuseet drives af et stort antal frivillige (70-80 personer) - primært pensionister - som varetager en lang række
drifts- og vedligeholdelsesopgaver på museet og som ligeledes mødes til den månedlige Landbokaffe.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Landbomuseets aktiviteter understøtter følgende Kulturpolitiske ambitioner:
 

Mere Kultur til flere børn – og deres voksne
Kultur i gaden- Liv i byen
Bæredygtige fællesskaber – trivsel og sundhed.

Bilag

Regnskab Landbomuseet 2023

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 8: MusikKolding årsrapport 2023

22/35425

Resumé
MusikKolding har sendt årsrapport samt årsberetning for 2023. Årsrapporten er godkendt af bestyrelsen. Årsrapporten
viser et underskud på 258.849 kr. Underskuddet bliver dækket af hensatte midler til vedtægtsbestemte formål som bl.a.
koncertvirksomhed. MusikKoldings egenkapital er på 2.158.486 kr. ved udgangen af 2023, hvoraf de 1.821.265 kr. er en
reserve til vedtægtsbestemte formål.
 
Regnskabet er revideret af BDO, som ikke har nogen bemærkninger til regnskabet.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at udvalget godkender årsrapporten.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
MusikKolding er en fællesorganisation inden for musiklivet i Kolding, hvis formål er at støtte medlemmernes interesser
ved at gennemføre større arrangementer og events på tværs af musikalske genrer og stilarter, og ved at yde hjælp og støtte
til musiklivets udvikling og
almennyttige formål i Kolding kommune.
 
Kolding Kommune indgik i 2022 en 4-årig samarbejdsaftale for perioden 2023-2026.
 
Kolding Kommune har i 2023 udbetalt 1.389.000 kr. til MusikKolding samt et tilskud til KOLD Festival på 200.000 kr.
Som en del af samarbejdsaftalen forpligter MusikKolding sig til årligt at indsende en årsrapport til Kolding Kommune.
 
Økonomi
Regnskabet udviser et underskud på 258.849 kr. mod et underskud på 234.976 kr. i 2022.  Egenkapitalen pr. 31. december
2023 udgør 2.158.486 kr., hvoraf de 1.821.265 kr. er hensat til vedtægtsbestemte formål som f.eks. koncertvirksomhed. 
 
Kolding Kommunes tilskud er på 1.589.000 kr. ud af samlede indtægter på 2.343.147 kr. Arrangementer giver udgifter for
1.870.188 kr. ud af samlede udgifter på 2.601.996 kr.
 
BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab har revideret MusikKoldings årsrapport for 2023, og revisionen har ikke
givet anledning til forbehold. Den konkluderer følgende:
 
”Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i
overensstemmelse med årsregnskabsloven.”
 
Aktiviteter i 2023
KOLD Festival
MusikKolding kunne, for første gang uden corona restriktioner, folde KOLD Festival ud i seks forskellige venues i
Kolding midtby med 28 koncerter afholdt den 3. - 4. februar. KOLD fik 833 betalende festivalgæster. Billetterne var sat til
studievenlige priser, da kernemålgruppen er unge studerende.
 
Koncerterne præsenterede etablerede og nye upcoming artister fra den danske musikbranche med fokus på lokale artister.
Her har bl.a. Sonic College Syd været en samarbejdspartner og anvendt til venue, hvor der med stor succes kunne opleves
koncerter, som er arrangeret af og med de studerende som artister.



 
Sommer ved Søen
Traditionen tro afholdt MusikKolding Sommer ved Søen fra den 22. juni til den 27.juli bestående af seks koncerter.
Arrangementerne var velbesøgte med publikum fra Kolding kommune samt turister og besøgende fra omkringliggende
byer. SlotssøBadet og Kolding Svømmeklub var igen centrale samarbejdspartnere til afvikling af arrangementet, hvor de
hjalp med praktiske opgaver og frivillige hjælpere.
 
MusikKolding melder, at der er positive tilbagemeldinger fra restauranter og caféer, da Sommer ved Søen genererer
mange gæster til midtbyen både før og efter koncerterne.
 
Grøn Koncert
I 2023 kunne Grøn Koncert for første gang melde udsolgt i alle otte byer, deriblandt i Kolding den 21. juli med 18.000
gæster. MusikKolding melder fortsat om et godt samarbejde med Muskelsvindfonden, samt et velfungerende lokalt
samarbejde med Seest Boldklub, der stiller med den største andel af frivillige. I alt engagerer MusikKolding 100 frivillige
fra forskellige foreninger.
 
Som en af de eneste byer Grøn Koncert besøger, står Kolding selv for at koordinere parkeringspladsen. Her har
MusikKolding gode erfaringer med at have en koordinator med det overordnede ansvar for parkeringspladsen, samt stor
glæde af arbejdskraft fra Hjemmeværnsforeningen for Kolding og Omegn.
 
Opera på Skamlingsbanken
Søndag den 20. august 2023 blev Opera på Skamlingsbanken afholdt på den nye Folkemødeplads, hvor Sønderjyllands
Symfoniorkester spillede en velbesøgt koncert. MusikKolding melder om et godt samarbejde med symfoniorkestret, og at
det er positivt, at MusikKolding har klassisk musik i deres musikportefølje.
 
MusikKolding beretter samtidig, at Opera på Skamlingsbanken er en stor produktion, som leveres med tunge køretøjer.
Folkemødepladsens smalle tilkørselsvej giver således nogle udfordringer som nødvendiggør tørvejr. MusikKolding
vurderer, at megen regn vil være en udfordring, da det vil betyde etablering af køreplader, udlægning af flis og eventuel
genopretning af pladsen. Foreningen er i dialog med Kolding Kommune om dette.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
MusikKolding understøtter den fælles politiske ambition ”Mere ungekultur – for det gode ungdomsliv”, ”Kultur i gaden –
liv i byen” og ”Bæredygtige fællesskaber – trivsel og sundhed!”

Bilag

Årsrapport_2023.pdf

Årsberetning 2023

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 9: Museum Kolding, budget 2025

20/29347

Resumé
Museum Kolding fremsender budget for 2025 til Kolding Kommunes godkendelse.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at budgettet for 2025 for Museum Kolding godkendes.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Museum Kolding fremsender budget for 2025 til Kolding Kommunes godkendelse.
 
Museum Kolding har indgået en samarbejdsaftale med Kolding Kommune for årene 2021 - 2025
 
Museet dækker over Staldgården, Skamlingsbanken og Christiansfeld. I 2025 fortsætter arbejdet med at realisere museets
første strategi, etablere og videreudvikle de enkelte besøgssteder og skabe rammer for møder og midlertidighed, bruge
kulturen som løftestang og udvikle tilbud til unge. Den røde tråd handler om at skabe en museumsprofil, der etablerer en
stærk forbindelse mellem Kulturhistorie – Håndværk – Design.
 
Der er samlet budgetteret med indtægter vedrørende entré og butiksdrift på 2.082.000 kr. og tilskud fra kommunen på
16.547.871 kr. i 2025. Dertil kommer tilskud fra Staten og andre tilskud, således at museets samlede indtægter udgør
22.043252 kr. i 2025.
 
De samlede udgifter i 2025 udgør 21.342.052 kr., hvoraf lønudgiften er den største post med 11.720.930 kr. Øvrige
væsentlige poster er lokaler, konservering og udstillinger.
 
Der forventes således, at museets samlede overskud bliver på 701.200 kr. i 2025.

Bilag

Museum Kolding Budget 2025

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 10: Trapholt Museum, budget for 2025

15/19771

Resumé
Trapholt Museum fremsender budget for 2025 til Kolding Kommunes godkendelse.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at forslaget til Trapholt Museums budget for 2025 godkendes.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Trapholt Museum skal ifølge ”Bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra
Kulturministeriet” fremsende budget til Kolding Kommunes godkendelse.
 
Der er budgetteret med indtægter vedrørende entré og kontingenter på 7.472.000 kr. i 2025.
 
Indtægter vedrørende butiksdrift, café og arrangementer mv. er budgetteret med 2.424.000 kr. i 2025.
 
Diverse tilskud m.v. er budgetteret til 23.848.000 kr. Heraf kommer 7.263.000 kr. fra Kolding Kommune.
 
Det fremsendte budget indeholder indtægter på i alt 33.744.000 kr. og udgifter på 33.729.000 kr., så der forventes et
overskud på 15.000 kr.
 
By- og Fællesforvaltningen har ingen bemærkninger til det fremsendte budget og henviser til noterne i budgettet.

Bilag

Budget 2025.

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 11: Ansøgning om anlægsbevilling vedr. p.nr. 5250 Verdensmålsplads

24/22134

Resumé
Der søges om anlægsbevilling vedr. p.nr. 5250 Verdensmålsplads.
 
Projektet finansieres af afsatte midler på anlægsoversigten.
 
Afledt drift finansieres inden for nuværende driftsbudget under Kulturpolitikken.

Sagen behandles i
Kultur
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at bevillingsansøgningen imødekommes.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Forslaget indstilles til godkendelse.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Ved vedtagelse af budget 2024 blev der afsat 0,900 mio. kr. til etablering af en verdensmålsplads.
 
Der vil i 2024 blive etableret en plads med fokus på formidling af bæredygtighedshistorier fra Koldings borgere,
erhvervsliv eller andre. Der opsættes møbler, udstillingsskilte samt to store informationsskilte om Verdensmålspladsen og
de forskellige tiltag på pladsen. Udgangspunktet er at skabe et sammenhængende (natur)udtryk, som harmonerer med
Urban Tree, der også er opsat på pladsen. Udover de fysiske tiltag vil der blive indsamlet data om pladsens brug.
 
Ansøgningens bevillingsmæssige forudsætninger
Anlægsbevilling, beløb i 1.000 kr.:
 
Beskrivelse Udgift Indtægt

Anlægsbevilling 900 0
 
Fordeling af rådighedsbeløb, beløb i 1.000 kr.:
 
År Udgift Indtægt

2024 300 0

2025 300 0

2026 300 0
 
Ansøgningens finansiering
 
Projektet finansieres af afsatte midler på anlægsoversigten.
 
Afledt drift finansieres inden for nuværende driftsbudget under Kulturpolitikken.

Bemærkninger fra Koncernøkonomi



Der er ikke yderligere bemærkninger til projektet.

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 12: Konsekvenser af budgetforlig 2025, budgetposter medtaget
Budgetforlig 2025

24/6101

Resumé
Beskrivelse af konsekvenserne for Kulturpolitik for ændringsforslag medtaget i budgetforliget for 2025.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at redegørelsen tages til efterretning.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
By- og Fællesforvaltningen har udarbejdet beskrivelse af konsekvenserne af budgetforlig 2025.
 
Nedenstående poster er medtaget i budgetforliget 2025.
 
Drift (1.000 kr.)
Forslags-
nr. Tekst 2024 2025 2026 2027 2028 Note

 Koncerntilgang til indkøb og
kontraktstyring 0 -151 -151 -151 -151 1

KUL-S-01 Levende musik i skolen 0 150 300 300 300 2

 Kolding Light Festival 0 1.500 1.500 1.500 1.500 3

KUL-S-07 Bylivs-playmaker 0 600 600 0 0 4
 
Note 1: Koncerntilgang til indkøb og kontraktstyring
Økonomisk potentiale knyttet til bæredygtigt forbrug.
 
Note 2: Levende musik i skolen
Der indgås ny samarbejdsaftale med Levende Musik i Skolen fra medio 2025.
 
Note 3: Kolding Light Festival
Der indgås ny samarbejdsaftale med Kolding Light Festival. Det øgede tilskud fra 2025 og forudsætningerne for det,
indgår i den nye samarbejdsaftale.
 
Note 4: Bylivs-playmaker
Der oprettes en 2-årig projektstilling i Kultur og Event. (Bevillingen ligger under administrationspolitikken)
 
 
Politiske budgetnoter under Kultur:
 
Museum Kolding
Forligskredsen vil følge Museum Koldings udviklingsplaner og vision om et kulturelt kraftcenter i Staldgården tæt frem
mod næste budgetlægning for 2026 – og være klar til at sætte sig sammen og drøfte kommunal medfinansiering, hvis der



opnås tilsagn fra eksterne fonde til realisering af de første etaper af Staldgårdens visionsplan inden næste budgetlægning.

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 13: Konsekvenser af budgetforlig 2025, anlæg og drift for ikke
medtaget ændringsforslag

24/6101

Resumé
Beskrivelse af konsekvenserne for Kulturpolitik af budgetforlig 2025 for ikke medtaget ændringsforslag.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at redegørelsen tages til efterretning.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
By- og Fællesforvaltningen har udarbejdet en beskrivelse af konsekvenserne for Kulturpolitikken for de ændringsforslag,
som ikke er medtaget i budgetforliget for 2025.
 
Drift (1.000 kr.)
Forslagsnr. Tekst 2025 2026 2027 2028 Note

KUL-S-02 KOLD Festival 200 200 0 0 1

KUL-S-03 Kulturskolen – talentlinje,
Billedskoleafdeling 200 200 200 200 2

KUL-S-04 Kulturskolen – harmonisering af
fripladsordning 500 500 500 500 3

KUL-S-05 Stadsarkivet – Vores By 300 300 300 300 4

KUL-S-06 Dr. Dorothea Teatrets festspil 250 0 0 0 5

KUL-S-09 Øget driftstilskud til Blue Bridge 100 100 100 100 6

KUL-S-10 Øget driftstilskud til Light Festivalen 900 900 900 900 7

KUL-S-11 Byliv i Kolding – KLAP-festival 2025 500 0 0 0 8

KUL-S-08 Udvikling af nye kvarterdannelser 200 200 200 200 9
 
Anlæg (1.000 kr.)
Forslagsnr. Tekst 2025 2026 2027 2028 Note

KUL-A-01 Udviklingsprojekt Staldgården 20.000 0 0 0 10
 
 
Note 1: KOLD Festival
Kulturudvalget har på møde den 7. oktober 2024 bevilget 2 x 200.000 kr. til ekstra tilskud til KOLD Festival i 2025 og
2026.



 
Note 2: Kulturskolen – talentlinje, Billedskoleafdeling
Strategien om talentlinjer forsinkes.
 
Note 3: Kulturskolen – harmonisering af fripladsordning
Satserne harmoniseres ikke.
 
Note 4: Stadsarkivet – Vores By
Initiativet iværksættes ikke som beskrevet i ændringsforslaget. Der pågår dialog om Stadsarkivets rolle i forhold til
formidling af bylivsprojekter i forhold til budgetsatsningen på Kolding Midtby.
 
Note 5: Dr. Dorothea Teatrets festspil
Kulturudvalget har på møde den 7. oktober 2024 bevilget 250.000 kr. til forhøjelse af underskudsgarantien til Dr.
Dorotheas festspil.
 
Note 6: Øget driftstilskud til Blue Bridge
Tilskuddet til Blue Bridge øges ikke.
 
Note 7: Øget driftstilskud til Kolding Light Festival
Der er i budgetforliget afsat 1.500.000 kr. til et øget tilskud til Kolding Light Festival. Der skal i efteråret 2024 udarbejdes
en ny samarbejdsaftale med Light Festivalen.
 
Note 8: Byliv i Kolding – KLAP-festival 2025
Kulturudvalget har på møde den 7. oktober 2024 bevilget 500.000 kr. i 2024 og 500.000 kr. i 2025 til et samarbejde med
Teatercentrum om KLAP-festival i Kolding 2025.
 
Note 9: Udvikling af nye kvarterdannelser
Der afsættes ikke kommunale midler til facilitering af nye kvarterdannelser i 2025.
 
Note 10: Udviklingsprojekt Staldgården
Der er i budgetforliget vedtaget følgende budgetnote:
Forligskredsen vil følge Museum Koldings udviklingsplaner og vision om et kulturelt kraftcenter i Staldgården tæt frem
mod næste budgetlægning for 2026 – og være klar til at sætte sig sammen og drøfte kommunal medfinansiering, hvis der
opnås tilsagn fra eksterne fonde til realisering af de første etaper af Staldgårdens visionsplan inden næste budgetlægning.

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 14: Kulturudvalgets politikområde, overførsler af rådighedsbeløb fra
2024 til 2025

23/27162

Resumé
By- og Fællesforvaltningen sender overførsler af projektudgifter (anlæg), og projektindtægter fra 2024 til 2025 eksklusiv
serviceudgifter på Kulturs politikområde til Byrådet.

Sagen behandles i
Kultur
Samlet sag til Økonomi og Strategi samt Byrådet.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at overførslerne fra 2024 til 2025 sendes til Byrådets godkendelse.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Budgetopfølgning ultimo 2024 danner grundlag for udarbejdelsen af det forventede årsregnskab 2024, hvorfor
bevillingshaveren skal foretage en total gennemgang af samtlige bevillings- og budgetposter, også i forhold til overførsel
til 2025.
 
Ansøgningens bevillingsmæssige forudsætninger for overførsler til 2024 eksklusiv serviceudgifter. Overførslerne for 2024
og 2025 skal ses under ét og er udgiftsneutral.
 
Anlæg (i 1.000 kr.)
Beskrivelse U/I 2024 2025 2028 Note

P.nr. 6009 Geografisk Have, realisering af
masterplan U -212  212 1

P.nr. 5146 Nicolai Kultur - Tribune og forplads U
I

-1.550
14

1.550
-14  2

Anlæg i alt U
I

-1.776
14

1.550
-14 212  

 
Note 1: P.nr. 6009 Geografisk Have, realisering af masterplan
Overføres til 2028, hvor der er afsat nye midler.
 
Note 2: P.nr. 5146 Nicolai Kultur - Tribune og forplads
Projektet fortsætter i 2025, hvor der samarbejdes med Game.

Bemærkninger fra Koncernøkonomi
Der er ikke yderligere bemærkninger til punktet.

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 15: Bevillingskorrektioner pr. 30. september 2024 for Kultur

23/27162

Resumé
Opfølgningen indeholder bevillingskorrektioner pr. 30. september 2024.
 
Ændringer for denne periode indgår i tabellen i sagsfremstillingen.
 
Der tilføres 25.000 til biblioteket i forbindelse med, at Legeteket og Sprogteket flytter til biblioteket, der tilføres midler
fra Administrationspolitik til driftstilskud til Museum Kolding samt overførsel af diverse projekter og underskudsgarantier
som fuldføres i 2025.
 
Endelig indeholder punktet ansøgning vedrørende 8 forhold om overførsel af uforbrugte budgetbeløb fra 2024 til 2025 (og
2026). Se sagsfremstillingen.

Sagen behandles i
Kultur
Samlet sag til Økonomi og Strategi samt Byrådet.
Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
at bevillingskorrektioner pr. 30. september 2024 indstilles til Byrådets tiltrædelse.
Beslutning Kultur den 11-11-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Tre gange årligt foretages der bevillingskorrektioner på baggrund af den nyeste budgetopfølgning på Kultur.
Opfølgningen har medført nedenstående ændringer i bevillinger, som vil blive medtaget i en samlet sag til Økonomi og
Strategi samt Byrådet.
 
Bevillingskorrektionerne skal være udgiftsneutrale. Det betyder, at eventuelle merudgifter skal finansieres af øgede
indtægter eller mindre udgifter andre steder.
 
Konsekvenser for overslagsårene indarbejdes i bevillingsrammerne for 2025-2028.
 
Bevillingsrammerne for overslagsårene godkendes i henhold til tidsplanen for budgetlægningen 2025. 
 
Korrektionerne fremgår af nedenstående tabel:
 
Drift (i 1.000 kr.)
Beskrivelse 2024 2025 2026 2027 2028 Note

Kulturpolitik:       

Legeteket og Sprogtekets flytning til
biblioteket 25 25 25 25 25 1.

Nicolai Kultur, kompetenceudvikling
i.f.m. Projekt Game -400 400 0 0 0 2.

Budget Staldgården 1.272 1.314 1.314 1.314 1.314 3.



Budget Skamling 453 464 464 464 464 3.

Dr. Dorothea underskudsgaranti -498 498 0 0 0 4.

Ungepanel -150 150 0 0 0 5.

Erasmus+ -640 640 0 0 0 6.

Tiltrækning af store udstillinger -163 163 0 0 0 7.

Skamlingsbanken bygning -501 501 0 0 0 8.

KUL-S-02 Tilskud til KOLD Festival -400 200 200 0 0 9.

KUL-S-11 Byliv i Kolding – KLAP
festival 2025 -500 500 0 0 0 10.

Stadsarkiv – Jubilæum og midtby
aktiviteter -500 500 0 0 0 11.

Drift i alt -2.002 5.355 2.003 1.803 1.803  
 
Note 1:
I forbindelse med at Legeteket og Sprogteket flytter til biblioteket overføres 25.000 kr. årligt, modsvarende post er
behandlet under Uddannelsespolitik pr. 30. juni 2024.
 
Note 2:
Midler søges overført til bl.a. Kompetenceudvikling m.m. af personalet i forbindelse med Projektet ”Game” og den deraf
nødvendige strategitilpasning.
 
Note 3:
I forbindelse med den nye museumsreform skal Museum Kolding til at stå for udgifter, som tidligere er betalt af Kolding
Kommune. Dette bevirker, at der skal udbetales driftstilskud, som bl.a. er finansieret via administrationspolitikken
modsvarende post behandles under Administrationspolitik.
 
Note 4:
Underskudsgaranti der ikke er kommet til udbetaling i 2024 søges overført til 2025. Samt godkendt på
Kulturudvalgsmødet den 7. oktober 2024 KUL-S-06 yderligere underskudsgaranti på 250.000 kr.
 
Note 5:
Puljen til ungepanel kommer ikke til udbetaling i 2024 og søges derfor overført til 2025.
 
Note 6:
EU finansieret projekt, hvor udgiften til 13 mobilities forventes udbetalt i 2025.
 
Note 7:
Puljen til tiltrækning af store udstillinger kommer ikke til udbetaling i 2024 og søges derfor overført til 2025.
 
Note 8:
Beløbet til bygningsvedligeholdelse på Skamlingsbanken bliver ikke brugt i 2024 og søges overført til 2025.
 
Note 9: KUL-S-02 Tilskud til KOLD Festival
Godkendt på Kulturudvalgsmødet den 7. oktober 2024 Tilskud til Kold Festival 2025 og 2026.
 
Note 10: KUL-S-11 Byliv i Kolding – KLAP festival 2025
Godkendt på Kulturudvalgsmødet den 7. oktober 2024 Tilskud til Byliv i Kolding – KLAP festival 2025.
 
Note 11: Stadsarkiv – Jubilæum og midtby aktiviteter
I forbindelse med projekter tilknyttet jubilæum og midtby aktiviteter i 2025.

Bemærkninger fra Koncernøkonomi
Der er ikke yderligere bemærkninger til punktet.



Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 16: Orienteringspunkter

Resumé
På mødet orienteres om nyt fra By-og Fællesforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Der kan ikke træffes beslutning under punktet, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Bilag

Siden sidst - november 2024

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 17: Orientering fra formanden

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Kultur.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 18: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter

Resumé
Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at Kultur drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale hverv.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Der forelå intet til drøftelse.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grund af en protokolleret beslutning.
 
Aktivitet:
 
Ingen.

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 19: Dialogmøde med bestyrelsen for Kolding Egnsteater

21/24512

Resumé
Kultur holder dialogmøde med bestyrelsen for Kolding Egnsteater.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Tobias Jørgensen

Sagsfremstilling
Der er i samarbejdsaftalen mellem Kolding Egnsteater og Kolding Kommune aftalt et årligt dialogmøde mellem Kultur og
repræsentanter fra bestyrelsen for Kolding Egnsteater. I år ligger dialogmødet fra kl. 10.30 til 11.30 som en del af det
ordinære udvalgsmøde for Kultur den 11. november.

Fraværende Søren Rasmussen,  Tobias Jørgensen



Punkt 20: Kolding Egnsteater, årsrapport 2023-2024

20/14325

Resumé
Kolding Egnsteater fremsender årsrapport for regnskabsåret 2023/2024 til godkendelse. Regnskabsåret løber fra 1. juli
2023 til 30. juni 2024. Årsrapporten udviser et overskud på 31.819 kr. Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2024 i alt 409.536
kr. mod 377.718 kr. i juni 2023. Regnskabet er revideret af BDO, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Sagen behandles i
Kultur
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at Kolding Egnsteaters årsrapport 2023-2024 fremsendes til Byrådets godkendelse.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Forslaget indstilles til godkendelse.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Tobias Jørgensen

Sagsfremstilling
Kolding Egnsteater skal, jf. egnsteateraftalen, fremsende en af bestyrelsen godkendt årsrapport til Kolding Kommunes
godkendelse. Årsrapporten skal efter Byrådets godkendelse indsendes til Slots- og Kulturstyrelsen.
 
Økonomi
Regnskabet udviser et overskud på 31.819 kr. mod et budgetteret overskud på 120.698 kr. Ledelsen betragter årets resultat
betragtes som tilfredsstillende.
 
Aktiviteter
Sæson 23/24 har været præget af omstilling og justeringer for teatret. Der har været fokus på at tilpasse aktivitetsniveauet
og størrelsen af egenproduktionerne.

I sæsonen har der været to egenproduktioner ”Et stykke for de levende i en tid med uddøen” og ”Valfart”. Teatret har
etableret et nyt samarbejde med teatercafeens forpagter, Fru Maja, som har udvidet mulighederne for at tilbyde spisning i
forbindelse med forestillingerne. 
 
Der er solgt 3.917 billetter til 58 opførelser, og derudover var der 3.686 publikummer til øvrige kulturhusaktiviteter.

Bilag

Årsrapport 2023 - 2024.pdf

Fraværende Søren Rasmussen,  Tobias Jørgensen



Punkt 21: Kolding Egnsteater, budget og aktivitetsplan 2024-25

20/14325

Resumé
Kolding Egnsteater fremlægger budget og aktivitetsplan for sæsonen 2024-2025.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at Kolding Egnsteaters budget og aktivitetsplan for 2024-2025 godkendes.

Beslutning Kultur den 11-11-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Tobias Jørgensen

Sagsfremstilling
Kolding Egnsteater skal, som en del af egnsteateraftalen, årligt fremsende budget og aktivitetsplan for den kommende
sæson til godkendelse i Kultur. Egnsteateraftalen evalueres årligt på et dialogmøde mellem Kolding Egnsteaters bestyrelse
og Kulturudvalget i forbindelse med behandling af teatrets årsrapport på Kulturs møde i november 2024.
 
Budget
Det fremsendte budget indeholder udgifter på i alt 9.048.739 kr. og indtægter på i alt 9.299.163 kr. Så det forventede
resultat bliver på 250.424 kr.
 
Aktivitetsplan
For den kommende sæson kan Kolding Egnsteater præsentere 137 aktiviteter, heraf 98 teaterforestillinger og 44
aktiviteter benævnt som bl.a. ”foyerformat” i aktivitetsplanen. Mange af aktiviteterne med foyerformatet foregår i
samarbejde med Kolding Bibliotek.
 
Egenproduktionerne ”Nisserne fra Koldinghus” og ”Trubadur – Kærligheden til Tønder” afholdes med 71
teaterforestillinger. I alt 17 gæstespil afholdes med 27 forestillinger. Flere af gæstespillene arrangeres i samarbejde med
Kolding Teaterforening. Herudover arrangerer egnsteatret ”Sommer opera på Koldinghus” i samarbejde med og på
Koldinghus.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Kolding Egnsteater understøtter de kulturpolitiske ambitioner ”Mere kultur til flere børn – og deres voksne”, ”Kultur i
gaden – Liv i byen”, ”Bæredygtige fællesskaber – trivsel og sundhed!”

Bilag

Kolding Egnsteater - budget sæson 2024 - 2025.pdf

Budgetforudsætninger for Kolding Egnsteater sæson 2024 - 2025.pdf

Aktivitetsplan for Kolding Egnsteater sæson 2024-2025.pdf

Fraværende Søren Rasmussen,  Tobias Jørgensen



Punkt 22: Underskriftsside

Resumé
Udvalget skal godkende referatet.
 
Dette gøres ved, at hvert medlem, der har deltaget i mødet, underskriver ved at trykke på ”Godkendt” i sagen
Underskriftsside.

Sagen behandles i
Kultur.

Fraværende Søren Rasmussen
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